Протокол № 17
                заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                                         02 апреля 2015г.

                                                                             Присутствовали:    председатель  Совета
                                                                             С.  Кулёв  ( UA3AP ),  зам.  председателя
                                                                             В. Трифонов  ( RV3AGB ), члены Совета:
                                                                             В. Беев (RN3BW), Д. Дмитриев (RA3AQ),
                                                                             В. Злыднев (UA3A),В.Кособоков (R3BB),
                                                                             А. Лаухин (RC3C),  В. Лозинин (RL3BS),
                                                                             Ю. Федотов  (RA3AKM), Ответственный
                                                                             секретарь В. Феденко (UA3AHA).

                                                       Повестка дня:

            1. Об организации работы Совета по исполнению решений конференции
                Московского городского отделения СРР от 28 февраля 2015 года.
            2. О подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной
                войне  1941-1945гг. и 120-летию со дня образования Радио.
            3. О переименовании Местного отделения МГО CРР по ТиНАО.
            4. О льготах по уплате взносов для отдельных категорий членов МГО СРР.

            О кворуме. В работе Совета МГО СРР по объективным причинам не смог
принять участие: Д. Гурьянов (RA3ATX). Таким образом, для принятия решения по
вопросам повестки дня имеется 10 из 11 голосов.
            Постановили:

1. Утвердить повестку дня заседания Совета МГО CPP.
2.  В  связи  с  наличием  кворума  начать  работу  Совета  МГО  CРР  в

соответствии с утвержденной повесткой дня.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

           По первому вопросу председатель Совета МГО СРР С. Кулёв напомнил
участникам  заседания  о  решениях,  принятых  на  конференции  Московского
городского  отделения  СРР  от  28  февраля  2015  года,  определил  первостепенные
задачи Совета по их выполнению и предложил рассмотреть План работы МГО СРР
на 2015 год.
           Выступили: В. Беев, В. Феденко, В. Злыднев, В. Трифонов, Д. Дмитриев,
В. Лозинин,  В. Кособоков, Ю. Федотов, А. Лаухин.
           Постановили:
           1. Информацию председателя Совета С. Кулёва о мерах по организации
работы по исполнению решений конференции Московского городского отделения
СРР от 28 февраля 2015 года принять к сведению.
           2. Утвердить план работы Московского городского отделения СРР на 2015
год с учетом поступивших замечаний и предложений.
           3. Поручить Д. Дмитриеву образовать раздел с образцами электронных
бланков  документов,  необходимых  для  заполнения  вступающими  в  Союз
радиолюбителей России.

1

           4.  Поручить С. Кулёву, В. Злыдневу и Д. Дмитриеву в месячный срок
представить  предложения  по  внедрению  электронной  системы  оплаты
вступительных, ежегодных и дополнительных взносов в МГО СРР.
           5. Поручить В. Злыдневу провести работу с членами Московского городского
отделения  СРР,  не  уплатившими членские  взносы за  2015 год  в  установленный
срок,  с  тем,  чтобы  в  ближайшие  дни  выйти  на  уровень,  предусмотренный
бюджетом МГО СРР.
           6.  План работы Московского  городского  отделения СРР на  2015 год
опубликовать на сайте МГО СРР в Интернете.
           Голосовали: «ЗА» - единогласно.

           По второму вопросу слушали заместителя председателя Совета МГО СРР
В.  Трифонова,  который  ознакомил  участников  заседания  с  ходом  подготовки  к
празднованию  70-летия  Победы  в  Великой  Отечественной  войне   1941-1945гг.
и 120-летию со дня образования Радио.
          В обсуждении данного вопроса приняли участие все члены Совета, которые
постановили:
          1. Информацию В. Трифонова о ходе подготовки к празднованию 70-летия
Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945гг.  и  120-летию  со  дня
образования Радио принять к сведению.
          2. Поручить В. Трифонову по итогам проведения мероприятий подготовить
материалы для опубликования на сайте МГО СРР в Интернете.
          Голосовали: «ЗА» - единогласно.

          По третьему вопросу Ответственный секретарь МГО СРР В. Феденко
сообщил, что в так называемой Новой Москве имеются несколько муниципальных
районов и два административных округа – Троицкий и Щербинский. Образованное
25  января  с.г.  местное  отделение  МГО  CPP по  ТиНАО  фактически  объединяет
территорию  с  населенными  пунктами,  относящимися  к  Троицкому
административному  округу  (ТАО).  Исходя  из  изложенного,  юридически
правильным было бы в Новой Москве образовать два местных отделения: Троицкое
и  Щербиновское.  Поэтому  логичным  было  бы  представленные  документы
переделать на Троицкое местное отделение МГО СРР.
          Выступили: С.  Кулёв,  А.  Лаухин,  В.  Злыднев,  В.  Беев,  В.  Трифонов,
Д. Дмитриев, Ю. Федотов, В. Лозинин, В. Кособоков.
         Постановили:
         1. Согласиться с переименованием Местного отделения МГО СРР по ТиНАО
на Троицкое местное отделение Московского городского отделения СРР.
         2.  Поручить Д. Гурьянову и А. Лаухину взять под контроль подготовку
документов по Троицкому местному отделению Московского городского отделения
СРР для представления их к рассмотрению на Президиуме СРР.
         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По четвертому вопросу  председатель Совета С. Кулёва проинформировал
членов Совета об обращениях, поступивших в его адрес, о рассмотрении вопроса

2

по предоставлению льгот по уплате взносов для отдельных категорий членов МГО
СРР.
         В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета,
которые постановили:
          1. Информацию председателя Совета С. Кулёва об обращениях, поступивших
в его адрес, о рассмотрении вопроса по предоставлению льгот по уплате взносов
для отдельных категорий членов МГО СРР принять к сведению.

  2. Принимая во внимание, что в соответствии с решением Президиума СРР
от 24 сентября 2014г. (Протокол № 26) на 2015 год уже утверждены льготы для
ветеранов (граждан 1945 года  рождения и старше)  -  членов СРР в  размере  300
рублей, ветеранов Великой Отечественной войны - 0 рублей и Почетных членов
СРР  -  0  рублей,  считать  нецелесообразным  установление  льгот  для  других
категорий  радиолюбителей,  за  исключением  членов  МГО  СРР,  имеющих
1-ю группу инвалидности, установив для них сумму взносов также в размере - 0
рублей.
          Голосовали: «ЗА» - единогласно.

        Председатель Совета                                                              С. Кулёв

        Ответственный секретарь Совета                                       В. Феденко

3